АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2019г. №  476-па

О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района

Курской области от 01.11.2018г. №762-па

«Об    утверждении     муниципальной

программы     Золотухинского района

Курской области «Развитие культуры

в   Золотухинском    районе   Курской

области»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года №700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района от 29.10.2013г №276-р (в редакции распоряжения от 29.10.2014г. №272-р) Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района  от  01.11.2018 №762-па «Об утверждении муниципальной программы     Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в  Золотухинском    районе   Курской области» следующие изменения:

         1.1.  В Паспорте муниципальной целевой программы графу «Объемы  и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования за счет средств районного, областного и федерального бюджетов составляет  221957942,80 руб., в том числе:

         2015 г.-23455604,63 руб.: районный бюджет-21608564,63 руб;

         областной бюджет-1747040,0 руб., федеральный бюджет-100000,0 руб;

         2016 г. -41061118,14 руб.: районный бюджет-39540162,14 руб;
         областной бюджет-1520956 руб.;

         2017 г. -29107524,17 руб.: районный бюджет-27208030,17руб;

         областной бюджет- 1899494 руб.;

         2018 г. – 34181871 руб.: районный бюджет-30992776,00 руб;

         областной бюджет-2247270,42 руб., федеральный бюджет- 941824,58руб. ;

         2019 г. -36186184,86  руб.: районный бюджет-32669871,86 руб;

         областной бюджет- 2235551,47 руб., федеральный бюджет-1280761,53 руб;

         2020 г. – 28416704,00 руб.: районный бюджет- 26573981,0 руб;

         областной бюджет-1842723 руб.;

          2021 г. – 29548936,00 руб.: районный бюджет-27706213,00 руб;

         областной бюджет-1842723 руб.».

1.2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: «Финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств районного и областного бюджетов».

 Общие затраты на реализацию мероприятий Программы составляют 221957942,80 в том числе:

         в 2015 году-      23455604,63 руб.

         в 2016 году -     41061118,14 руб.

         в 2017 году -     29107524,17 руб.
         в 2018 году-      34181871,00 руб.

         в 2019 году-      36186184,86 руб.

         в 2020 году-      28416704,00 руб.
         в 2021 году-      29548936,00 руб.

Ресурсное обеспечение реализации Программы изложить в новой редакции (приложение №1).
1.3.   Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области» изложить  в новой редакции (приложение №2).
                    2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района А.Ю. Пузыревского.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Золотухинского района

                                        В.Н. Кожухов
Приложение №1
 к постановлению Администрации

 Золотухинского района

 от  28.08.2019г. №476-па
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  областного бюджета и местных бюджетов   на реализацию мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов ( руб.), годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная программа
	«Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»
	всего
	23455604,63
	41061118,14
	29107524,17
	34181871
	36186184,86
	28416704
	29548936

	Федеральный бюд
	100000,0

	941824,58
	1280761,53

	областной бюд
	1747040
	1806438
	1899494
	2247270,42
	2235551,47
	1842723
	1842723

	местные бюджеты
	21608564,63
	39254680,14
	27208030,17
	30992776
	32669871,86
	26573981
	27706213

	Подпрограмма 1
	Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»
	всего
	10644103,43
	21359775,50
	11650327,81
	14969325,47
	16649102,68
	11788450
	12326540

	Федеральный бюд

	941824,58
	1280761,53

	областной бюджет
	848203,43
	719659,66
	896020,97
	1123793,29
	1197453,47
	884666
	884666

	местные бюджеты
	9795900
	20640115,84
	10754306,84
	12903707,60
	14170887,68
	10903784
	11441874

	Подпограмма 2
	«Сохранение и развитие библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»
	всего
	9490825,20
	15547345,65
	12216540,36
	13246981,53
	13590357,83
	10850429
	11444571

	Федер бюджет
	100000,0

	областной бюджет
	874560,57
	777020,34
	966285,03
	1073769,13
	985226
	905185
	905185

	местные бюджеты
	8516264,63
	14770325,31
	11250255,33
	12173212,40
	12605131,83
	9945244
	10539386

	Подпрогрмма 3
	«Обеспечение условий реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области и прочие мероприятия в области культуры»
	всего
	3320676
	4153996,99
	5240656
	5965564
	5946724,35
	5777825
	5777825

	областной бюджет
	24276
	24276
	37188
	49708
	52872
	52872
	52872

	местные бюджеты
	3296400
	4129720,99
	5203468
	5915856
	5893852,35
	5724953
	5724953

Приложение№2

 к постановлению Администрации

 Золотухинского района

                                                                                                                                                     от   28.08.2019 г. № 476-па
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ                                                                                                                                                                                              муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»
	№/п
	Цели, приоритетные направления и мероприятия Программы
	Сроки выполнения
	Направления расходов
	Источники финансирования
	            Объемы финансирования  в том числе

	Ожидаемый результат(в натуральном выражении  целевые значения)

	всего

	2015 (руб)

	2016

(руб)
	2017

(руб.)

	2018
 (руб.)

	2019
(руб.)

	2020
(руб.)

	2021
(руб.)

	1.Подпрограмма  «Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»

	1
	Основное мероприятие 1
	Содержание и обеспечение деятельности культурно –досуговых учреждений района
	2015 2021
	Прочие расхо-ды
	Район-ный бюджет
	99387624,89
	10644103,43
	21359775,50
	11650327,81
	14969325,47
	16649102,68
	11788450
	12326540
	Сохранен культурн и исторического наследия района

	В том числе
	Укрепление материально технической базы
	2018-2019

	Районбюд
Областн бюд
Федер бюджет
	134545
332110,89
2222586,11

	57064
140732,42
941824,58
	77481

191378,47
1280761,53

	Укреплен материально технич базы

	Итого по разделу 1

	99387624,89
	10644103,43
	21359775,50
	11650327,81
	14969325,47
	16649102,68
	11788450
	12326540

	2.Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»

	2
	Основное мероприятие 1
	Развитие библиотечного дела
	2015- 2021
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	86387050,57
	9490825,20
	15547345,65
	12216540,36
	13246981,53
	13590357,83
	10850429
	11444571
	Сохран культур и историчес наследия района

	Итого по разделу 2

	86387050,57
	9490825,20
	15547345,65
	12216540,36
	13246981,53
	13590357,83
	10850429
	11444571

	3. Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области и прочие мероприятия в области культуры»

	3
	Основно мероприятие 1
	Обеспеч деятельн и выполнения функций МКУ «Золотухинская ЦБ учреждений культуры»
	2015 2021
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	33389639,34
	3320676
	3555196,99
	4759683
	5523132
	5538892,35
	5354496
	5337563
	Улучшение качества оказываемых услуг населению района

	Основное мероприятие 2
	Обесп деятельн муниципального органа управления культурой (отдел  культуры Администрации Золотухинского р Курской области)
	2015-2021
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	2793628
	-
	598800
	480973
	442432
	407832
	423329
	440262
	Улучшение качества оказываемых услуг населению района

	Итого по разделу 3

	36183267,34
	3320676
	4153996,99
	5240656
	5965564
	5946724,35
	5777825
	5777825

	ВСЕГО

	221957942,80
	23455604,63
	41061118,14
	29107524,17
	34181871
	36186184,86
	28416704
	29548936